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Dotyczy przetargu: NR  SPRAWY: ZOZ/ZP/6/10/2019 Zakup i dostawa do siedziby Zamawiającego leków do apteki szpitalnej
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.1843 z późn. zm.) - Zamawiający w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców w dniach 12-13.11.2019 r. – udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Zapytania oferentów zadane w dniach 12-13.11.2019 r.
Pytanie 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 pozycja 3,4,5,6,7,17,18,19,20, preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym  w workach Viaflo z dwoma niezależnymi portami, ponieważ:
zastosowanie opakowań typu worek Viaflo może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta 
redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów
worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione  przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją 
koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek
składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej miejsca?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 2
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający  wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie  3 w pozycjach  13 i 14 preparatu Mannitol 15%, który  ulega krystalizacji dopiero w temperaturze poniżej 16 stopni C. Przechowywany więc w temperaturze pokojowej nie wymaga podgrzania co zdecydowanie ułatwia i przyspiesza proces podania leku pacjentowi. Produkt pakowany jest w worek Viaflo co zapobiega przypadkowemu stłuczeniu i w konsekwencji jest wygodniejszy dla personelu pielęgniarskiego oraz bezpieczniejszy dla pacjentów.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 3
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 w pozycji 21 preparatu PlasmaLyte, zbilansowanego podwójnie buforowanego płynu wieloelektrolitowego o ph 7,4, osmolarności 295 mOsm/l oraz o następującym składzie: Na+ 140 mmol/l, K+ 5 mmol/l, Mg+ 1,5 mmol/l, Chlorki 98 mmol/l, Octan 27 mmol/l, Glukonian 23 mmol/l.  Produkt opakowany jest w  worek Viaflo. W przypadku poozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie produktu do osobnego pakietu.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
1)    Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2, poz. 72  (BUPIVACAINUM SPINAL 0,5 % HEAVY 4ML X 5 AMP) wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry? Pragniemy nadmienić, iż stosowanie sterylnych opakowań może zmniejszyć narażenie na potencjalne zanieczyszczenie czy skażenie podawanych leków anestezjologicznych, dodatkowo ułatwia pracę lekarza anestezjologa, który nie wymaga dodatkowej asysty w czasie wykonywania znieczulenia i czuje się pewniej w czasie przygotowywania do znieczulenia regionalnego, pracując w sterylnych warunkach (Freitas RR Tardelli MA: Comparative analysis of ampoules and vials in sterile and conventional packaging as to microbial load and sterility test; Einstein 2016, 24;14(2):226-30)
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.
      2)    Czy w związku z tymczasowym brakiem produkcji MARCAINE-ADRENALINE 0,5% 5 FIOL.A 20 ML ROZT. DO WSTRZ. (5 MG + 0,005 MG)/ML i brakiem odpowiednika, Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w Pakiecie nr 1, poz. 265  ( MARCAINE ADRENALINE 0,5% 20ML X 5FIOL), podając ostatnią cenę sprzedaży oraz informację o braku, bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę za nieterminową dostawę leku?
Odpowiedź: Należy postąpić zgodnie z pkt 4.1 SIWZ ,,W przypadku wycofania lub zaprzestania produkcji danego asortymentu lekowego i brakiem możliwości zastąpienia go lekiem równoważnym o takim samym spektrum działania na etapie przygotowywania i składania ofert Wykonawca zobowiązany jest do: załączenia do składanej oferty stosownego oświadczenia o takim fakcie, nie wyceniania tej pozycji, jej pominięcia bez wykreślania. Złożona w ten sposób oferta będzie ważna i będzie spełniała wymogi SIWZ i zostanie poddana ocenie przez Zamawiającego”.
      3)    Czy Zamawiający wymaga, aby produkt TRACRIUM 25MG/2,5ML X 5 AMP w Pakiecie nr 1, poz. 420 posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.
      4)    Czy Zamawiający wymaga, aby produkt TRACRIUM 50MG/5ML X 5 AMP w Pakiecie nr 1, poz. 421 posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.
Dotyczy pakiet 3  poz. 2 - Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku gdy zaoferowane przez Wykonawcę opakowanie handlowe jest niepodzielne przez całkowitą ilość danego leku określoną przez Zamawiającego – czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć po dwóch miejsc po przecinku ?
Odpowiedź: Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.
Dotyczy pakiet 3  poz. 11 i 12 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawcy zaoferowali ampułki Kalium Chloratum 15% w plastikowych nietłukących opakowaniach typu ampułki w systemie bezigłowym z końcówką luer lock pasujące do wszystkich typów strzykawek zarówno zwykłych jak i luer lock? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Dotyczy pakiet 3  poz. 28 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Paracetamol w fiolkach x 10 szt. ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Dotyczy pakiet 3  poz. 36 - Czy Zamawiający miał na myśli produkt leczniczy Aminosteril N-Hepa 8% ?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie miał tego na myśli.
Dotyczy pakiet 3  poz. 37 – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Soluvit w fiolkach x 10 szt.?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Dotyczy pakiet 3  poz. 49 – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający miał na myśli  zestaw do podawania żywienia metodą grawitacyjną, leków w workach - GraviSet EasyBag, ENFit ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał to na myśli.
Dotyczy pakiet 3  poz. 50 – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający miał na myśli zestaw Applix smart / vision Easybag, ENFit, służący do podawania żywienia przez pompę applix ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał to na myśli.
Dotyczy pakiet 3  poz. 55 i 56 – prosimy o potwierdzenie że Zamawiający dopuści produkty lecznicze w opakowaniu typu worek x 4 szt. z przeliczeniem ilości ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
Dotyczy pakiet 3  poz. 64 i 65 – prosimy o potwierdzenie że Zamawiający dopuści produkty lecznicze w opakowaniu typu worek ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
Dotyczy pakiet 3  poz. 77 i 78 – prosimy o potwierdzenie że Zamawiający dopuści produkty lecznicze w opakowaniu typu worek ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
Dotyczy § 4 ust. 4 umowy - Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej do 7 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja jakościowa wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wydłuży.
Dotyczy projektu umowy. W oparciu o obowiązujące przepisy prawne, wracamy się z prośbą o dodanie w zapisach umowy informacji, iż w przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru,  Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece ( rejestr temperatur), od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.
- Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r.  w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE  2013/C 68/01 ) Rozdział 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, które opuściły pomieszczenia dystrybutora mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod warunkiem potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między innymi:  klient wykazał że transport produktów leczniczych, ich przechowywanie i postępowanie z nimi odbywało się zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania)
- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 listopada 2002 r.) § 2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane w aptece w sposób gwarantujący zachowanie ustalonych dla produktu leczniczego lub wyrobu medycznego wymagań jakościowych i bezpieczeństwo przechowywania.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie doda. W razie wystąpienia takiej sytuacji Zamawiający będzie działał zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Dotyczy § 4 ust. 10 umowy - W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Pkt 4.1. SIWZ ,,Okres ważności produktu minimum 12 miesiące liczone od chwili dostawy, za wyjątkiem produktów, których termin ważności określony przez producenta jest krótszy od wymaganego. W przypadku dostawy takich produktów termin ważności w chwili dostawy nie może być krótszy niż 2/3 terminu, który określił producent”.
Dotyczy pakiet 3  poz. 69 i 70 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 3 pozycji 69 i 70, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wydzieli.
Dotyczy pakiet 3  poz. 69 i 70 – w przypadku braku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 1, prosimy o informację jak należy wypełnić załącznik nr 2a do SIWZ formularz asortymentowo cenowy, w tych pozycjach, co do których wiadomo, że lek nie jest już produkowany i jest niedostępny na rynku ?
Odpowiedź: Należy postąpić zgodnie z pkt 4.1 SIWZ ,,W przypadku wycofania lub zaprzestania produkcji danego asortymentu lekowego i brakiem możliwości zastąpienia go lekiem równoważnym o takim samym spektrum działania na etapie przygotowywania i składania ofert Wykonawca zobowiązany jest do: załączenia do składanej oferty stosownego oświadczenia o takim fakcie, nie wyceniania tej pozycji, jej pominięcia bez wykreślania. Złożona w ten sposób oferta będzie ważna i będzie spełniała wymogi SIWZ i zostanie poddana ocenie przez Zamawiającego”.
Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 1 poz. 423 w przedmiotowym postępowaniu:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie równoważnego produktu LactoDr o takim samym statusie rejestracyjnym w poz. 423? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EncapsaDr. zawierającego żywe, mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu odpowiadającym 6 mld bakterii? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści.
Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu 1 poz. 405 i 479 w przedmiotowym postępowaniu:
Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w postaci wysokiej jakości pasków testowych do glukometrów (wraz z przekazaniem kompatybilnych glukometrów), charakteryzujących się opisanymi poniżej parametrami: a) Funkcja Auto-coding eliminująca konieczność kodowania; b) Automatyczne wykrywanie zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu glukometru; c) Enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD; d) Kapilara samozasysająca krew; e-f) Wyrzut zużytego paska za pomocą przycisku, dobrze oznaczone kontrastowym wskaźnikiem miejsce zasysania krwi w przedniej części paska nieco poniżej szczytowej; g) Możliwość wykorzystania jednostkowego opakowania pasków testowych w ciągu 8 miesięcy; h) Czas pomiaru od chwili wprowadzenia próbki 5s i wielkość próbki 0,5 mikrolitra, zakres hematokrytu 20-60% przy dokładności wyników zgodnej z wytycznymi aktualnej normy ISO 15197:2015; i) zalecana temperatura przechowywania pasków w zakresie 1-32°j) paski posiadające wszelkie dopuszczenia i certyfikaty aktualnie wymagane zgodnie z polskim prawem?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Do przetargu zostały wpisane paski firm do których glukometry znajdują się na oddziałach szpitalnych i które w pełni spełniają nasze wymogi pod względem dokładności i użytkowania.
Czy Zamawiający dopuszcza równoważne paski testowe do glukometru (wraz z przekazaniem kompatybilnych glukometrów), charakteryzujące się następującymi parametrami: a) zakres wyników pomiaru 20-600 mg/dl i zakres hematokrytu 20-60%, umożliwiający wykonywanie pomiarów we krwi kapilarnej i żylnej przy dokładności zgodnej z wytycznymi aktualnej normy ISO 15197:2015; b) wyrzut zużytego paska za pomocą przycisku; c) paski nie wymagające kodowania; d) Enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD; e) przydatność pasków testowych do użycia po otwarciu pojedynczej fiolki wynosząca 6 miesięcy; f) wielkość próbki 0,5 mikrolitra, czas pomiaru 5s; g) temperatura przechowywania w szerokim zakresie 2-32 st. Celsjusza; h) paski posiadające wszelkie dopuszczenia i certyfikaty aktualnie wymagane zgodnie z polskim prawem? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Do przetargu zostały wpisane paski firm do których glukometry znajdują się na oddziałach szpitalnych i które w pełni spełniają nasze wymogi pod względem dokładności i użytkowania.
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